SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS ARARANGUÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA E SAÚDE – CTS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 08/PPGCR/2025

A  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Ciências  da  Reabilitação  (PPGCR)  da
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e em acordo com a Resolução
Normativa nº 154/2021/Cun e o Regimento do PPG-CR, resolve divulgar o resultado preliminar do
EDITAL  Nº 08/PPGCR/2025 para  a  seleção de mestrado do PPG-CR para  ingresso no primeiro
semestre de 2026, conforme consta a seguir.

Avaliação e Intervenção do Sistema Musculoesquelético

Avaliação e Intervenção do Sistema Musculoesquelético

Nome Ações afirmativas Fase 1 Fase 2
Resultado
preliminar Classificação

Camila Silva Campos
Ações afirmativas
(parda) 7,9 7,81 7,88 Classificado

Naiane Ribeiro Quintanilha 8,7 7,82 8,52 Classificado

Joao Pedro Conceicao 8,5 8,17 8,43 Classificado

Leonardo da Silveira Lima 8,7 7,07 8,37 Classificado

Pedro da Silva Cardoso 8,5 7,13 8,23 Classificado

Anna Julia Chaves Baldissera 8,4 7,26 8,17 Classificado

Juan Carlo Scirea 8,4 7,13 8,15 Classificado

Julia Beatriz da Silva Pereira 8,4 7,02 8,12 Classificado

Daiana Vieira Sutil 7,6 10,00 8,08 Classificado

Maria Vitoria Vieira Rovani 8,3 7,20 8,08 Classificado

Thiago Pereira Aguiar 8,1 7,45 7,97 Classificado

Maili Tramontin 7,9 7,15 7,75 Classificado

Eloise Felisberto Farias 7,8 7,18 7,68 Classificado

Kelly Andara de Azevedo 7,7 7,23 7,61 Classificado

Cinara Caetano Pereira 7,6 7,51 7,58 Classificado

Andrea Schinkoeth 7,7 7,00 7,56 Classificado

Cesar Augusto Fritz Bueno 7,6 7,00 7,48 Classificado

Vinícius Luiz Gossler 7,5 7,00 7,40 Classificado

Tamires dos Santos Henrique 7,5 7,00 7,40 Classificado

Caroline Costa Palhielo Vital 7,5 7,00 7,40 Classificado

Mariane Nunes Pereira Dutra 7,3 7,79 7,40 Não classificado

Matheus Nunes Viana 7 7,00 7,00 Não classificado

Desempenho e Capacidade dos Sistemas Cardiorrespiratório e Neurológico

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS ARARANGUÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA E SAÚDE – CTS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO

Andreza Evaldt de Lima
Ações afirmativas
(PcD) 8,3 7,94 8,23 Classificado

Mariana Deraldo dos Santos
ações afirmativas
(preta) 7 7,05 7,01 Classificado

Juliana Trombim 8,4 7,00 8,12 Classificado

Beatriz Costa Bertan 7,9 7,90 7,90 Classificado

Isis do Canto Coral 7,7 7,10 7,58 Classificado

Ana Carolina Marcelino 7,5 7,10 7,42 Classificado

Araranguá, 19 de janeiro de 2026.

Profa. Dra. Ione Jayce Ceola Schneider
Coordenadora do PPGCR

		2026-01-19T11:43:59-0300